
 

证券代码：000546         证券简称：光华控股         编号:临2014-048号 

吉林光华控股集团股份有限公司 
2014 年半年度报告的补充更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

吉林光华控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2014 年 7 月 22 日披

露了《公司 2014 年半年度报告》全文、摘要及财务报告（以下简称“公司 2014 年

半年报”）。 

由于工作疏忽，公司 2014 年半年报中涉及日常经营相关的关联交易相关信息填

写不准确，具体情况为：公司向关联方青海互助金圆水泥有限公司采购熟料“占同

类交易金额的比例”、向关联方金华金圆助磨剂有限公司采购助磨剂的“关联交易价

格”以及关联交易金额合计数填写错误。 

此外，公司在填报财务报告“采购商品、接受劳务情况表”时，各采购产品的

关联交易金额填报口径不一致，现公司分别补充列示含税金额与不含税金额。 

现将上述公司 2014 年半年度报告相关内容补充更正如下： 

一、原披露《公司 2014 年半年度报告全文》第 19-20 页与《公司 2014 年半年

度报告摘要》第 7 页 之 

与日常经营相关的关联交易 

关联交易

方 

关联关

系 

关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交

易定价

原则 

关联交易

价格 

关联交

易金额

（万元） 

占同类

交易金

额的比

例 

关联交

易结算

方式 

可获得

的同类

交易市

价 

披露日

期 
披露索引 

青海互助

金圆水泥

有限公司 

实际控

制人控

制的公

司 

采购商

品 

采购熟

料 
市场价 

226.50 元/

吨 
1,800.96 99.84% 

款到发

货 
 

2014 年

02 月 22

日 

2014-008 

2014 年度

日常关联

交易预计

的公告 

青海互助

金圆水泥

有限公司 

实际控

制人控

制的公

司 

采购商

品 

采购编

制袋 
市场价 

pc32.5 袋

0.5692 元/

条；po42.5

袋 0.5949

元/条 

107.62 
100.00

% 

货到付

款 
 

2014 年

02 月 22

日 

2014-008 

2014 年度

日常关联

交易预计

的公告 

金华金圆

助磨剂有

限公司 

实际控

制人控

制的公

司 

采购商

品 

采购助

磨剂 
市场价 

6837.61 元/

吨 
36.29 82.50% 

货到付

款 
 

2014 年

02 月 22

日 

2014-008 

2014 年度

日常关联

交易预计

的公告 

青海互助 实际控 采购商 采购助 市场价 6837.61 元/ 7.70 17.50% 货到付   [注 1] 



 

金圆水泥

有限公司 

制人控

制的公

司 

品 磨剂 吨 款 

合计 -- -- 1,970.86 -- -- -- -- -- 

大额销货退回的详细情况 不适用 

按类别对本期将发生的日常关联交易

进行总金额预计的，在报告期内的实

际履行情况（如有） 

2014 年 2 月 20 日，经公司 2013 年度股东大会审议通过了《关于公司 2014

年度日常关联交易预计的议案》，公司全资子公司青海湖水泥预计 2014 年向

互助金圆采购熟料 7000 万元（含税），采购编织袋 435 万元（含税）；向金华

金圆助磨剂有限公司采购水泥助磨剂 90 万元（含税）。报告期内，青海湖水

泥按公司股东大会决议向关联方采购产品。 

[注 1]：根据青海湖水泥生产经营需要，依据深圳证券交易所《股票上市规则》

以及《公司关联交易管理制度规定》等规定，经公司总经理办公会议同意，

青海湖水泥 2014 年向互助金圆采购水泥助磨剂，预计采购金额为 60 万人民

币。 

 

现补充更正为： 

《公司 2014 年半年度报告全文》第 19-20 页与《公司 2014 年半年度报告摘要》

第 7 页 之 

与日常经营相关的关联交易 

关联交易

方 

关联关

系 

关联交

易类型 

关联交

易内容 

关联交

易定价

原则 

关联交易

价格 

关联交

易金额

（万元） 

占同类

交易金

额的比

例 

关联交

易结算

方式 

可获得

的同类

交易市

价 

披露日

期 
披露索引 

青海互助

金圆水泥

有限公司 

实际控

制人控

制的公

司 

采购商

品 

采购熟

料 
市场价 

226.50 元/

吨 
1,800.96 92.82% 

款到发

货 
 

2014 年

02 月 22

日 

2014-008 

2014 年度

日常关联

交易预计

的公告 

青海互助

金圆水泥

有限公司 

实际控

制人控

制的公

司 

采购商

品 

采购编

制袋 
市场价 

pc32.5 袋

0.5692 元/

条；po42.5

袋 0.5949

元/条 

107.62 
100.00

% 

货到付

款 
 

2014 年

02 月 22

日 

2014-008 

2014 年度

日常关联

交易预计

的公告 

金华金圆

助磨剂有

限公司 

实际控

制人控

制的公

司 

采购商

品 

采购助

磨剂 
市场价 

9743.59 元/

吨 
36.29 82.50% 

货到付

款 
 

2014 年

02 月 22

日 

2014-008 

2014 年度

日常关联

交易预计

的公告 

青海互助

金圆水泥

有限公司 

实际控

制人控

制的公

司 

采购商

品 

采购助

磨剂 
市场价 

6837.61 元/

吨 
7.70 17.50% 

货到付

款 
  [注 1] 

合计 -- -- 1,952.57 -- -- -- -- -- 

大额销货退回的详细情况 不适用 

按类别对本期将发生的日常关联交易

进行总金额预计的，在报告期内的实

2014 年 2 月 20 日，经公司 2013 年度股东大会审议通过了《关于公司 2014

年度日常关联交易预计的议案》，公司全资子公司青海湖水泥预计 2014 年向



 

际履行情况（如有） 互助金圆采购熟料 7000 万元（含税），采购编织袋 435 万元（含税）；向金华

金圆助磨剂有限公司采购水泥助磨剂 90 万元（含税）。报告期内，青海湖水

泥按公司股东大会决议向关联方采购产品。 

[注 1]：根据青海湖水泥生产经营需要，依据深圳证券交易所《股票上市规则》

以及《公司关联交易管理制度规定》等规定，经公司总经理办公会议同意，

青海湖水泥 2014 年向互助金圆采购水泥助磨剂，预计采购金额为 60 万人民

币。 

说明：本表中关联交易价格、关联交易金额均为不含税价格。 

 

二、原披露《公司 2014 年半年度报告全文》第 93-94 页与《公司 2014 年半年

度财务报告》第 65 页 之 

5、关联方交易 

（1）采购商品、接受劳务情况表 

单位： 元 

关联方 关联交易内容 

关联交易定价

方式及决策程

序 

本期发生额 上期发生额 

金额 

占同类

交易金

额的比

例 

金额 

占同类

交易金

额的比

例 

青海互助金圆水

泥有限公司 
采购熟料 市场价 21,071,180.85 99.84% 11,655,836.00 

100.00

% 

青海互助金圆水

泥有限公司 
采购包装物 市场价 1,259,114.60 

100.00

% 
984,526.00 

100.00

% 

金华金圆助磨剂

有限公司 
采购助磨剂 市场价 362,948.72 82.50% 270,408.00 

100.00

% 

青海互助金圆水

泥有限公司 
采购助磨剂 市场价 76,991.45 17.50%   

 

现补充更正为： 

《公司 2014 年半年度报告全文》第 93-94 页与《公司 2014 年半年度财务报告》

第 65 页 之 

5、关联方交易 

（1）采购商品、接受劳务情况表 

单位： 元 

关联方 
关联交易内

容 

关联交易

定价方式

及决策程

序 

本期发生额 上期发生额 

金额(不含税) 金额（含税） 

占同类

交易金

额的比

例 

金额 

占同类

交易金

额的比

例 



 

青海互助金圆水

泥有限公司 
采购熟料 市场价 18,009,556.28 21,071,180.85 92.82% 11,655,836.00 

100.00

% 

青海互助金圆水

泥有限公司 
采购包装物 市场价 1,076,166.32 1,259,114.60 

100.00

% 
984,526.00 

100.00

% 

金华金圆助磨剂

有限公司 
采购助磨剂 市场价 362,948.72 424,650.00 82.50% 270,408.00 

100.00

% 

青海互助金圆水

泥有限公司 
采购助磨剂 市场价 76,991.45 90,080.00 17.50%   

说明：本表中“上期发生额”为含税金额。 

 

以上补充更正不会对公司 2014 年半年度业绩造成影响，不影响公司 2014 年半

年报中财务报表数据，公司对因上述补充更正给投资者带来的不便深表歉意，补充

更正后的《公司 2014 年半年度报告》全文、摘要及财务报告修订版将刊载于 2014

年 7 月 25 日的巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。 

 

特此公告。 

 

 

吉林光华控股集团股份有限公司董事会 

                                           2014 年 7 月 25 日 


	5、关联方交易
	（1）采购商品、接受劳务情况表

	5、关联方交易
	（1）采购商品、接受劳务情况表




